中国气象局科技与气候变化司关于组织
开展2015年度国家科学技术奖励
推荐工作的通知
各省、自治区、直辖市气象局，各直属单位：
根据《国家科学技术奖励工作办公室关于2015年度国家科学技术奖励推荐工作的通知》（国科奖字〔2014〕47号）的要求，现请各单位推荐我局候选奖项。具体事宜通知如下：

一、推荐指标

1. 国家最高科学技术奖。

原则上每个推荐单位限1人，请各单位注重推荐一线工作的杰出科学家。

2. 国家自然科学奖、国家技术发明奖和国家科技进步奖。

限额推荐，中国气象局2015年度的指标为国家自然科学奖1项、国家科技进步奖2项。

3. 中华人民共和国国际科技合作奖。

指标不限，请注重推荐学术水平高、国际影响大，对我国经济、社会发展有重要推动作用且长期友好的候选人或外国组织。

4．中国科学院院士、中国工程院院士3人以上可联名推荐1名最高科学技术奖、中华人民共和国国际科学技术合作奖候选人（或外国组织），或1项国家自然科学奖（仅限1人独立完成的项目）。

5．1975年1月1日以后出生的中青年人员牵头完成的基础研究项目，可由3名以上国内知名同行专家（至少有1名院士）共同推荐国家自然科学奖。

二、推荐项目（人选）的基本条件

1．推荐国家自然科学奖项目提供的主要论文论著应当于2012年1月1日前公开发表，技术发明奖和科学技术进步奖项目应当于2012年1月1日前完成整体技术应用。

2．列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应当在项目整体验收通过后推荐。

3．同一人同一年度只能作为一个推荐项目的完成人参加国家科技奖励评审。

４．2013年、2014年获奖项目的前三完成人，不能作为前三完成人推荐2015年度国家自然科学奖、技术发明奖和科技进步奖。

三、申报要求

请各单位认真学习《国家科学技术奖励条例》和《国家科学技术奖励实施细则》，严格按照国家奖励办通知的要求，做好本单位奖项的组织推荐工作。

1．请各单位认真研读《国家科学技术奖励工作办公室关于2015年度国家科学技术奖励推荐工作的通知》、《2015年度国家科学技术奖励推荐工作手册》（可在奖励办网站www.nosta.gov.cn下载）以及《国家科学技术奖励推荐工作介绍》，了解需要注意的事项，根据相关要求填写推荐书。

2．每单位每个奖项一般允许申报1项，申报奖项需在本单位范围内公示不少于5个工作日。

3. 请于12月10日下班前通过电子公文正式上报推荐申报奖项，同时将推荐书主件、附件的电子版发送至联系人NOTES信箱，纸质材料请通过邮寄方式报送我司，逾期不予受理。材料中凡属于涉密的电子数据，只能以光盘形式报送我司，不得通过网络传送。

4．有推荐国家科技进步奖科普类成果意向的（科普作品应公开出版三年以上，且应是2000年以后（含2000）出版发行），请于11月25日前将拟推荐项目（包括名称及项目简介，每单位不超过1项）通过Notes发给联系人，我司将以此向国家科技奖励工作办公室申请国家科技进步奖科普类项目推荐名额。

联系人：赵瑞  闫冠华

电话：010-68407031

Notes信箱地址：赵瑞/科技成果处/科技司/局机关/CMA

邮寄地址：北京市海淀区中关村南大街46号中国气象局科技与气候变化司

邮编：100081

附件：1.国家科学技术奖励工作办公室关于2015年度国家科学技术奖励推荐工作的通知

      2.2015年度国家科学技术奖励推荐工作手册

2014年11月13日

中国气象局科技与气候变化  司

加 急

气科函〔2014〕84号

中国气象局科技与气候变化司

抄送：应急减灾与公共服务司，预报与网络司，综合观测司。

— 4 —

— 3 —